
1 

 

 Fakulta chemicko-inženýrská 
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Označení VÝNOS č. FCHI/3/2024 

Věc Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného 
doktorského studijního programu při zániku akreditace k 31. 12. 2024 

Působnost Fakulta chemicko-inženýrská  

Účinnost od 2. 5. 2024 

Účinnost do neurčito 

Zrušuje se - 

Vypracoval prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

Vydal prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Tento výnos děkana (dále jen „výnos“) stanovuje, v návaznosti na směrnici Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze č. A/S/961/7/2023 Zajištění možnosti pokračovat ve studiu při zániku 
akreditace (dále jen „Směrnice“), podrobnosti k organizaci a podmínky, za kterých Fakulta chemicko-
inženýrská (dále jen „FCHI“) zajistí studentům doktorského studia možnost pokračovat ve studiu 
stejného nebo obdobného doktorského studijního programu (dále jen „nástupnický studijní 
program“), jestliže zaniká akreditace původního doktorského studijního programu (dále jen 
„zanikající studijní program“).  

 
Článek 2 

Výčet oborů zanikajících doktorských studijních programů 
pro převod do odpovídajících nástupnických doktorských 

studijních programů 
 

1. Rada pro vnitřní hodnocení Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „RVH“) usnesením 
ze dne 12. 12. 2023 schválila nabídku nástupnických doktorských studijních programů ve vazbě na 
zanikající doktorské studijní programy. Tabulku s výčtem nástupnických studijních programů, ve 
kterých mohou studenti zanikajících studijních programů pokračovat za podmínek stanovených tímto 
výnosem, uvádí Příloha 1 tohoto výnosu. 

 
 

Článek 3 
Termín a podmínky pokračování  

 
1. V souladu s čl. 5 odst. 1 písm. c) Směrnice se tímto stanovuje datum pro zařazení studentů ze 

zanikajících studijních oborů do nástupnických studijních programů podle tabulky uvedené v Příloze 1 
k 1. lednu 2025. 

2. Děkan zajistí v souladu s § 49 odst. 5 a 6 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (dále jen „ZVŠ“) zveřejnění podmínek přijímacího řízení a lhůtu pro podání 
přihlášek ke studiu v nástupnických studijních programech. Podmínky pro toto přijímací řízení budou 
schváleny akademickým senátem FCHI před vypsáním přijímacího řízení v souladu s §27 odst. 1 písm. 
e) ZVŠ.  

3. Fakulta do nástupnických studijních programů nebude přijímat přihlášky studentů zapsaných 
v zanikajících studijních programech, kteří jsou k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky účastníky 
řízení o ukončení studia podle §56 odst. 1 písm. b), g) a h) ZVŠ. 



2 

 

4. Budou přijímány přihlášky ke studiu i těch studentů, jejichž studium je k poslednímu dni lhůty pro 
podání přihlášek přerušeno dle § 54 zákona o vysokých školách a čl. 12 Studijního a zkušebního řádu 
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „SZŘ“). 

5. Před vyhlášením přijímacího řízení fakulta zajistí přípravu a rozeslání individuálních nabídek 
studentům zanikajícího studijního programu s možností pokračování v nástupnickém studijním 
programu, popř. nástupnických studijních programech, existují-li alternativy (dále jen „nabídka“) a 
uvedení podmínek, za kterých to lze provést. Nabídky budou studentům rozeslány jako písemnost 
prostřednictvím Studijního informačního systému VŠCHT Praha (dále jen „SIS“) a rovněž na e-mailovou 
adresu uvedenou v SIS. 

6. Student nemusí tuto nabídku přijmout a do přijímacího řízení se nepřihlásí. V takovém případě bude 
jeho studium ukončeno ke dni zániku akreditace dle §56 odst. 1 písm. d) ZVŠ.  

7. Studium v zanikajícím studijním programu a studium v nástupnickém studijním programu se pro účely 
dle čl. 4 Směrnice považuje za jedno souvislé studium. 

8. Nástupnický studijní program s sebou může nést potřebu změny individuálního studijního plánu (dále 
jen „ISP“). V takovém případě bude připraven individuální studijní plán na dostudování. Studijní plány 
na dostudování budou sestaveny a schváleny oborovou radou nástupnického studijního programu při 
přijímacím řízení. Garanti nástupnických studijních programů zajistí, podle metodiky uznávání 
splněných studijních povinností schválených oborovými radami, že podmínky nástupnického 
studijního programu, které budou studenti v průběhu studia plnit, nebudou při jeho řádném ukončení 
ztíženy v důsledku převodu do nástupnického studijního programu, pokud takové ztížení není 
vynuceno z důvodů potřeby aplikace standardů pro akreditaci nástupnického studijního programu 
podle Nařízení vlády č. 274/2016 Sb. ze dne 24. srpna 2016 o standardech pro akreditace ve vysokém 
školství (čl. 37 odst. 4 SZŘ). 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto výnosu děkana pověřuji proděkana pro vědu a výzkum. 

2. Provedením organizačních úkonů spojených s provedením jednotlivých opatření tohoto výnosu pověřuji 
tajemnici fakulty. 

3. Vedoucí Pedagogického oddělení a tajemnice fakulty společně zajistí administrativní provedení 
přijímacího řízení a přijetí studentů. 

4. Současně vedoucí Pedagogického oddělení a tajemnice fakulty nebo pověřená pracovnice děkanátu 
fakulty provedou nezbytné úkony v SIS a další nezbytné kroky ke sledování a hodnocení studia studentů 
přijatých do nástupnických studijních programů. 

5. Výroční hodnocení studentů projednají a schválí oborové rady nástupnických studijních programů. 

 
  



3 

 

 
Příloha 1 výnosu č. FCHI/3/2024 Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného 
doktorského studijního programu při zániku akreditace k 31. 12. 2024 
 
 

 
 
 


